[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  февраля 2021                                           № 45                                          п. Новонукутский

Об установлении

публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство Администрации муниципального образования «Хареты» (ОГРН 1068506001222), в соответствии со ст.ст. 39.37–39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 10 (десять) лет в отношении части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:04:040301:517, находящийся по адресу: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, общей площадью 5115 кв.м., в пользу Администрации муниципального образования «Хареты», цель установления публичного сервитута: для размещения насосной станции второго подъема. Строительство объекта осуществляется в соответствии с Федеральным проектом «Чистая вода» и Национального проекта «Экология» 2018-2024 гг.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложению № 1.

3. Срок, в течение которого использование части земельного участка в соответствии с разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута устанавливается на 3 (три) месяца.

4. Обладатель публичного сервитута Администрация муниципального образования «Хареты» обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования   «Нукутский район»:

5.1. Направить копию настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его принятия:

- обладателю публичного сервитута;
- правообладателю земельного участка, в отношении которого установлен публичный сервитут.

5.2. Направить обладателю публичного сервитута сведения о лице, являющимся правообладателем земельного участка, способах связи с ним, копии документов, подтверждающих право указанного лица на земельный участок.

6. Публичный сервитут подлежит государственной регистрации Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ МО «Нукутский район» А.Т. Баертуева.
Мэр                                                                                            С.Г. Гомбоев